
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 

       Rep. n. 635/2023  

       prot. n. 55832 del 8/06/2023 

       Anno 2023  Tit. V  cl. 9   Fasc. ____ 

 

 

IL RETTORE 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 20 giugno 2022 n. 567 attuativo degli articoli 6 e 7, 

comma 1, della legge 8 novembre 2021, n. 163, recante”Disposizioni in materia di titoli 

universitari abilitanti” e relativo alla Classi di laurea magistrale in Psicologia; 

 

VISTO il D.R. n. 549/2023 recante disposizioni per lo svolgimento degli esami di Stato e della 

Prova Pratica Valutativa ai fini del conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo presso l’Università degli Studi dell’Aquila; 

 

VISTA la circolare del MUR n. 9820 del 31/05/2023, ns. prot. n. 53243 dell’ 1/06/2023 avente 

ad oggetto “Prova Pratica Valutativa ex art. 3 del Decreto Interministeriale n.567/2022 

– Attuazione Legge 8 novembre 2021 n. 163”; 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1  

A parziale rettifica dell’art. 1 del D.R. n. 549/2023 è consentita la presentazione delle domande on line 

per la partecipazione alla Prova Pratica Valutativa, ai fini del conseguimento dell’abilitazione 

all’esercizio della professione di Psicologo, solo ai/alle candidati/e che hanno svolto il Tirocinio 

Pratico Valutativo presso questo Ateneo, con esclusione di conseguenza di quelli/e che invece lo 

hanno svolto presso altre sedi universitarie. 

 

Art. 2 

A tutti coloro che hanno inoltrato on line la domanda per l’accesso alla prova pratica valutativa, ma 

che hanno svolto il T.P.V.. presso altri Atenei verrà effettuato, su istanza di parte, il rimborso del 

contributo di 250 euro versato con pagoPa per la partecipazione alla prova d’esame. 

 

 
Firmato dal Rettore 
L’Aquila, 8/06/2023 

                IL RETTORE 

        (f.to Prof. Edoardo Alesse) 

 
 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente. 

 


